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KLOKKERINGNING
I VEDBÆK KIRKE

Klokker og klokkeringning har 
siden sin indførelse i Danmark for 
omkring 1100 år siden haft den 

funktion, at de skulle være tidens bud-
bringer. Det var kirkens klokker, der for-
talte de omkringboende mennesker, 
hvornår de skulle gå i kirke, hvornår de 
skulle bede, hvad der skete i samfundet, 
- og sidst men ikke mindst skelnede de 
mellem glæde og sorg. Kirkeklokker har 
derfor haft en helt central rolle og har det 
stadig den dag i dag i Vedbæk Sogn.

DANMARKS FØRSTE KIRKEKLOKKE
Rent historisk kan den første danske kir-
keklokke dateres til omkring år 900 e.Kr. 
I den danske vikingeby, Hedeby, som lig-
ger syd for grænsen i Slesvig, fik den tyske 
munk Ansgar tilladelse af kongen til at 
bygge Danmarks første kirke. Kirken fik 
også en klokke, som ringede til gudstjene-
ste.

KLOKKERNE I KATOLSK TID
I de første 500 år af de danske kirkeklok-
kers historie befinder de sig i katolsk tid. 
Det vil sige, at Den katolske Kirke bestem-
mer brugen af klokkerne. De katolske tide-
bønner, andagter og gudstjenester, troen 
på Skærsilden, skriftemålet og ikke mindst 
bønnen, Ave Maria, kom derfor til at præ-
ge klokkeringningen i Danmark. Mange af 
de ringninger, som vi hører i dag, har sit 
udspring her, og selvom vi i dag ikke læg-
ger helt den samme betydning i en ring-

ning, er den alligevel et levn fra denne 
gamle tradition.

Fælles for ringningerne i den katolske 
tid er, at kirkeklokken er meddeler til det 
omkringliggende samfund. Den kalder til 
gudstjeneste på bestemte tidspunkter, 
den fortæller med sin ringning, hvor lang 
tid der er til gudstjenesten, og endelig kan 
man ved at lytte til den høre, om den kal-
der til en særlig fest, eller om budskabet 
er trist.

På grund af læren om Skærsilden, hvor 
mennesket efter katolsk tro skulle lutres 
for sine synder over ild, blev det også en 
tradition at ringe med klokken ikke bare 
ved begravelser men også ved dødsfald. 
Det sidste skulle efter sigende lette den 
dødes pine. Den dag i dag ringes der fort-
sat ved begravelser i Danmark, og flere 
kirker har traditioner for at ringe både ved 
kistens ankomst og ved åbning af graven.

KLOKKERNE I PROTESTANTISK TID
I protestantisk tid, som ligger efter 1536, 
er læren om Skærsilden fjernet, og man 
har lagt andre symboler ind i de forskellige 
dele af ringningen. Bedeslagene er i dag 
ikke til for at afslutte et Ave Maria. De 3 x 
3 bedeslag skal derimod ses som udtryk 
for Treenigheden, og mange konfirman-
der har sikkert i den forbindelse prøvet at 
stå i våbenhuset og enten bekende den 
kristne tro opdelt i 3, eller simpelthen bedt 

Fadervor ligeledes opdelt i 3. I dag er der 
heller ikke ringninger ved dødsfald, men 
klokken lyder fortsat ved begravelser og 
bisættelser.

Den lov, som i dag er gældende for dan-
ske kirkeklokker, er over 300 år gammel. 
Danske Lov af 1683 og Kirkeritualet af 
1685 bestemmer med andre ord brugen 
af kirkens klokker: der ringes i forbindelse 
med kirkelige handler, og det bestemmes 
også, hvordan og hvor længe. Men gam-
mel hævd, det vil sige gamle traditioner, 
er dog tilladt at føre videre, og da de fleste 
kirker i landet har forskellige traditioner, 
vil man finde et utal af variationer lagt til 
loven. Det eneste, der afviger fra de gamle 
love og individuelle traditioner, var et cir-
kulære fra 1977 og et nyt året efter, som 

Sogne- og orlogspræst Rune Reimer 
Christensen
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gav påbud om at ringe i tilfælde af mobi-
lisering og varsling af radioaktivt nedfald. 
Disse påbud blev dog ophævet igen i 1994.

DE FORSKELLIGE RINGNINGER FRA 
VEDBÆK KIRKE
De kirkelige handlingers klokkeringning 
kaldes liturgiske ringninger. Disser fin-
der sted før faste gudstjenester f.eks. til 
højmessen søndag morgen. Forud for 
de faste gudstjenester skal der ringes 3 
gange med en halv times mellemrum (kl. 
09.00, 09.30 og 09.55). Ringningen udfø-

res med 100-150 slag svarende til 3 minut-
ter og efterfølges af 3 x 3 opdelte slag, 
også kaldet bedeslagene, som afgives 
langsomt og med tydeligt mellemrum. 
Hele ringningen afsluttes sådan, at det 
passer til gudstjenestens begyndelse. Den 
sidste af de tre ringninger kaldes en sam-
menringning. 

Ud over de liturgiske ringninger findes 
der morgen- og aftenringningen. Begge 
klokkeringninger har som andre ringnin-
ger katolske rødder, men de er egent-

lig fastsat i middelalderen og skal minde 
mennesket om, at dagens arbejde skal 
begynde og afslutte med bøn og taksigel-
se. Ringningerne ligger fast om morgenen 
kl. 08.00 og varierer om aftenen for at føl-
ge dagens længde. 

Siden reformationen har kirken brugt 
hurtige ringninger, også kaldet at kime, 
til at markere fester og højtider i kirke-
året. Kirkeritualet af 1685 angiver, at der 
skal kimes i forbindelse med ringninger-
ne til gudstjenesterne om morgenen ved 
de 3 højhelligdage: Juledag, Påskedag og 
Pinsedag. Der kimes her mellem de sæd-
vanlige 3 ringninger. Derudover kimes der 
også aftenen før de tre højhelligdage, hvor 
Kimningen foregår den sidste time før 
aftenringningerne.

TIL BRYLLUPPER, BISÆTTELSER OG 
DÅBSGUDSTJENESTER
Inden vielser i kirken kimes der også. Det 
sættes gerne igang, når bruden ankom-
mer til kirken, og fortsætter indtil lige 
inden bruden går ind i kirkerummet.

Når klokkerne ellers ringer i hverdage-
ne, er det oftest til bisættelser og begra-
velser. Det kendes på, at der ringes med 
kirkens lille klokke. Inden tjenesten begyn-
der, og når følget forlader kirken. Ved en 
begravelse ringes også når kisten er sæn-
ket på kirkegården.

I Vedbæk Kirke afholdes mange dåbs-
gudstjenester (oftest lørdag formiddage). 
Det kan kendes på, at begge klokker lyder, 
samtidig inden tjenesten begynder.

Kirkeklokkerne i Vedbæk Kirke har ringet 
og kimet i hele kirkens 153 årige historie. 
Det er lyden af sognet. Og hvis man lader 
troen og forundringen spille med, så er 
det lyden af evigheden, der lyder igen-
nem hverdag og fest ud over Vedbæk, 
Skodsborg og Trørød.

MENIGHEDSRÅDSVALG
D. 17. SEPTEMBER KL. 19.00 I SOGNEGÅRDEN
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MENIGHEDSRÅDSVALG
D. 17. SEPTEMBER KL. 19.00 I SOGNEGÅRDEN

Det er valgår til menighedsråd i hele 
landet, også i Vedbæk Sogn. For 
at blive valgt skal man komme til 

valgforsamling og stille op. Vi skal udfyl-
de 10 valgte pladser til næste valgperio-
de, der varer de næste 4 år fra 1. søndag 
i advent 2024 til 1. søndag i advent 2028.

Hvis du er over 18 år og medlem af folke-
kirken og er bosiddende i Vedbæk Sogn, 
eller du er sognebåndsløser til én af kir-
kens præster, så kan du stemme og opstil-
le til valget i Vedbæk Sogn.

Dette er muligheden for at have indflydel-
se i den lokale sognekirke og deltage i et 
fællesskab, hvis opgave det er at støtte 
kirkens arbejde. Vi håber derfor at mange 
gerne vil opstille. 

Da valgprocessen foregår ved en valgfor-
samling, håber vi også på, at mange kom- 
mer for at afgive stemmer og på den 
måde have indflydelse på menighedsrå-
dets sammensætning.

Kom og deltag i en spændende aften for 
Vedbæk Kirke og sogn!

Sognepræst, Rune Reimer Christensen
(Formand for valgudvalget)
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Da enevælden blev afløst af folke-
styret d. 5-6-1849, blev grundla-
get for folkekirken samtidig skabt.  

Trods mange forandringer i samfundet så 
fortsætter både Grundloven og folkekir-
ken ufortrødent med at eksistere. I 175 år 
har Grundloven i fællesskab med folkekir-
ken sikret retten til at være ”frie uden at 
være rodløse”.

Nu om dage stiller samfundet og den glo-
bale integration store krav til individets 
viden, og i den forbindelse er den demo-
kratiske og medlemsstyrede folkekirke en 
god medspiller.
 
"At gøre mennesker frie uden at gøre dem 
rodløse" bygger på at give folk noget, de 
kan bruge hele livet. Herved undgås mate-
riel fattigdom og åndelig formørkethed, 
men i stedet en delagtiggøring i et mere 
intenst kulturliv. Det står i skærende kon-
trast til, at ord i stigende grad får tilføjet et 
lille BE foran ordet. Tænk bare på: arbejde/
BEarbejde, lære/Belære.

Det er i Grundloven, vi finder bestemmel-
ser om, at den personlige frihed samt boli-
gen og ejendomsretten er ukrænkelig. 
Hertil tilsikrer loven ytringsfriheden, uden 
hvilken frihed og tolerance kan føre til 
rodløshed. Trods sine 175 år, så er det fort-
sat Grundloven, der sikrer disse basale ret-
tigheder.

I dag har vi i stigende grad brug for et 
sæt regler for menneskers omgang med 
hinanden – det gælder også i folkekir-
ken. Uden Grundloven og kirken ville vort 
imunsystem i forhold til informations-
strømmen bryde sammen. Forklaringen 
er, at hvis vi som mennesker helt eller del-
vist mister de forklarings- og fortolknings-
modeller, som kan hjælpe os med kun at 
vælge den information, som er relevant, 
så mister vi let den indre pejling, der giver 
retning i livet. Ikke alle tror længere blindt 
på kirken, men til gengæld tror vi på viden-
skaben. Den kan nemlig få os til at tro på 
hvad som helst – men ofte uden pejling 
mod et større mål.

I stedet for hjælp til at vurdere og vælge 
mener mange, at vi i stedet har brug for 
mere information. Men måske har vi mest 
af alt brug for noget, der giver retning. Det 
kunne f.eks. være folkekirken.

Hvis "Vi vil gøre mennesker frie uden at 
gøre dem rodløse", så skal vi værne om 
den danske grundlov. På sin måde udtryk-
te Piet Hein det med ordene: "at gøre 
væsentlige emner til samtalestof mellem 
almindelige mennesker". Folkekirken er 
netop til for bl.a. at give rum til fordybel-
se og aktiviteter i meningsfulde fællesska-
ber. Det er en del af folkekirkens væsen.

På denne baggrund har kirken fortsat 

sin berettigelse. Det er både kristent og 
dansk, og som foreskrevet i Grundloven, 
bør vi respektere hinanden og det enkel-
te individ. 

Lad mig slutte med at citere første og sid-
ste vers i en af Grundtvigs sange:

Er lyset for de lærde blot, 
til ret og galt at stave,
nej - lyset under flere godt, 
og lys er himlens gave.
Thi solen står med bonden op 
slet ikke med de lærte,
0plyser bedst fra tå til top, 
hvem der er mest på færde.

Oplysning være skal vor lyst, 
om det kun om sivet,
men først og sidst med folkerøst 
oplysningen om livet.
Den springer ud af folkedåd og vokser, 
som den vugges,
den stråle i vort folkeråd, 
til aftenstjernen slukkes!

Velkommen til det kommende valg til 
menighedsrådet, hvor vi 
afholder valgforsamling 

tirsdag d. 17/9 i Sognegården. 
Tag del i menighedsrådets arbejde 

– du vil ikke fortryde det.

Einar Bolt, menighedsrådsformand

GRUNDLOVEN  
BLEV 175 ÅR D. 5-6-2024 
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Vi var på udflugt til Sorø den først 
onsdag i juni, Grundlovsdag.     
Sikke en spændende og dejlig sol-

skins-tur vi fik!

Bussen var fyldt op med glade mennesker, 
og første stop var ved Sorø Bådfart, hvor 
vi gik ombord i turistbåden ’Lille Claus’, 
som gav os en skøn sejltur på Sorø Sø – 
hvor også formiddagskaffen blev nydt.

Efter en spadseretur gennem parken – der 
i Grundlovsdagens anledning havde givet 
plads til en spændende veteranbiludstil-
ling – ankom vi til Sorø Klosterkirke. To 
guider gav os interessante rundvisninger 
og foredrag om kirkens og Akademiets 
historie. Klosterkirken er en treskibet 
basilika og en af de største teglstenskir-
ker i Danmark. Den stod færdig i 1201 og 
 

SOMMERUDFLUGT TIL SORØ   
KLOSTERKIRKEN, AKADEMIET OG BJERNEDE KIRKE
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 blev opført af stormandslægten Hviderne 
– den berømteste af Hviderne er biskop 
Absalon. 

I 1623 oprettede Christian IV Sorø Akademi 
som et ridderakademi for unge adels-
mænd. Senere fik Akademiet status som 
universitet. I dag fungerer Akademiet 
som alment gymnasium med kostsko-
le. Mange personligheder har i tidens løb 
været tilknyttet stedet – blandt andre kan 
nævnes Ludvig Holberg og B.S. Ingemann.

Efter en herlig frokost på Gyrstinge Skov-
kro gik turen videre til Bjernede Kirke, som 
er en middelalderlig rundkirke og den ene-

ste bevarede af sin slags på Sjælland. Også 
den blev bygget af Hvideslægten.
På busturen til Sorø fortalte sognepræst 
Ingrid Halkjær-Lassen om B.S. Ingemann, 
og vi sang selvfølgelig nogle af hans 
kendte sange. Sognepræst Rune Reimer 
Christensen, Preben Bille Brahe og menig-
hedsrådsformand Einar Bolt fortalte enga-
geret om de interessante steder, som vi 
besøgte på turen.

Tak til menighedsrådet og deltagerne, 
som alle har deres store andel i, at denne 
tur blev både mulig og også mindeværdig 
og hyggelig!

Det var en skøn tur. TAK for den!

Formand for Aktivitetsudvalget
Bente Guldsborg

SOMMERUDFLUGT TIL SORØ   
KLOSTERKIRKEN, AKADEMIET OG BJERNEDE KIRKE
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Området omkring Vedbæk Kirke rummer 
sin egen meget spændende historie.

Søndag den 16. juni forestod cand.scient 
Axel Bredsdorff en spadseretur til kirkens 
nærmeste naboer. 

På turen hørte vi bl.a. om Grøns Mauso- 
læum, Enrum og Enrum Dam, Åkande-
huset, Carls Kilde og Orangeriet. 
Mange tak til Axel, som engageret guide-
de turen. Eftermiddagskaffen blev nydt 
foran kirken i det skønneste sommervejr.

SOMMERTUR I NÆROMRÅDET 
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Siden 2016 har Lise Hanskov været 
Vedbæk Kirkes højt værdsatte organist. 
Med et smil og ikke mindst stor musikalsk 
formåen har hun ufortrødent siddet ved 
tangenterne de seneste 8 år.

Allerede som seksårig begyndte Lise 
Hanskov med klaverundervisning, og som 
otteårig spillede hun i Tivolis Koncertsal. 
Efter diplomeksamen på Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium tog Lise i 
1994 desuden kirkemusikalsk diplomeksa-
men.

Lise Hanskov har haft en omfattende kon-
certvirksomhed som klaver- og orgelso-
list samt akkompagnatør i både ind- og 
udland. Fra 1994 til 1997 var hun også til-
knyttet Det Danske Drengekor.

Men alting har en ende, og d. 1. oktober 
2024 fratræder Lise Hanskov sin stilling i 
Vedbæk Kirke, for i stedet at nyde sit vel-
fortjente otium og samværet med famili-
en og ikke mindst børnebørnene.

Med Lise Hanskov som organist har vi i 
Vedbæk Kirke været mere privilegeret 
end så mange andre kirker. Vi er derfor 
mange, der gerne vil sige Lise tak for hen-
des otte år som organist i Vedbæk Kirke. Vi 
ønsker hende alt det bedste, nu hvor hun 
har besluttet at trække sig tilbage.

Lørdag d. 21. september kl. 15.00  
holder Lise Hanskov afskedskoncert i 
Vedbæk Kirke, og søndag d. 22. sep-
tember kl. 12.00 er Menighedsrådet 
vært ved en afskedsreception i 
Sognegården.

Einar Bolt, menighedsrådsformand

LISE HANSKOV FRATRÆDER 

Afskedsreception Søndag d. 22. september kl 12.00 i Sognegården
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Tegning: Måske et tilbud om at tegne en 
livsforsikring, eller måske tegner vejret 
godt de næste dage. 
Tegning var engang et fag i skolen, værd-

sat af nogle som tidsfordriv. Hadet af 
andre.
Her en udstilling af elevtegninger udført 
i 8.-9. klasse for 75 år siden af underteg-

Udstilling i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

KUNSTUDSTILLING 
AF ERIK HOULBERG HANSEN

FERNISERING:
Onsdag den 4. september 2024

Kl. 13.00 i Sognegården.
Der bydes på et glas vin og en 

kunstsnak i Vedbæk Sognegård

Alle er hjerteligt velkomne
Vel mødt!
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eksamen. Desuden udstil-
les nogle senere arbejder i 
papirklip fra 90'erne.

Vel mødt til fernisering 
og en kunstsnak i 
Sognegården.

Udstilling i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Erik Houlberg Hansen
udstiller i Sognegården 

fra onsdag den 4. september 
2024 til 15. januar 2025
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ONSDAG D. 11. SEPTEMBER 
KL. 11.30-13.30 I SOGNEGÅRDEN
FADER VOR, SHELLHUSET ER
SPRÆNGT I LUFTEN!
Sogne- og Orlogspræst Martin Corfix har 
sidst været historisk konsulent på filmen 
”Hvidstengruppen II  - de efterladte” for 
Regner Grasten film, og har gennem fil-
men nu fået belyst en af sine helte, den 
danske sømandspræst Sophus Boas, der 
netop optræder i den nye Grasten film, 
hvor også hans anden helt, den danske 
præst i Berlin Axel Jeppesen, nævnes. 

Efter arbejdet med filmen synes han, at 
denne fantastiske historie fra 2. verdens-
krig skal kendes af endnu flere. 

Martin Corfix var i en årrække med i forsk-
ningsprojektet "Kirken under besættel-
sen" ved Odense Universitet og vakte 
opmærksomhed med sin forskningsarti-
kel "I nazismens brændpunkt". I foredra-
get ruller han et stykke enestående, dansk 
besættelseshistorie op: Den spænden-
de fortælling om de to danske præster: 
Sømandspræsten Sophus Boas fra Dansk 
Sømandsmissions Kirke i Hamburg og 
legationspræst Aksel Jeppesen fra Dansk 
Kirke i Udlandet, Christianskirken i Berlin. 

Program:
Kl. 11.30: Indledende sang, foredrag
Kl. 12.15: Frokost
Kl. 12.45: Foredrag

Gratis adgang.
Tilmeldning ikke nødvendig.
Vel mødt!

TORSDAG D. 24. OKTOBER 
KL. 19.00-21.00 I SOGNEGÅRDEN
”NATTEN ÅBNER SIG SOM EN PORT” 
Anne Lise Marstrand-Jørgensen, cand.
mag. i litteraturvidenskab, er i dag skøn-
litterær forfatter og freelanceanmelder 
ved forskellige dagblade. Hun debutere-
de i 1998 med en digtsamling på Borgens 
Forlag og har senere udgivet flere digt-
samlinger og romaner, herunder “Hvis 
sandheden skal frem” og “Hvad man ikke 
ved”. Hun er også forfatter til det popu-
lære tobindsværk “Hildegard” om den 
tyske nonne, læge og komponist samt 
“Margrethe den 1.”. Anne Lise er en alsi-
dig forfatter med en imponerende litte-
rær karriere.

”Natten åbner sig som en port” er Det 
Nye Testamente gendigtet som roman af 
Anne Lise Marstrand-Jørgensen. 

En ung kvinde vandrer gennem et åbent 
landskab. Hun må tale med nogen om det, 
der er ved at ske, tør ikke tale med nogen 
om det. Slet ikke med Josef, der elsker 
hendes rolige blik, men som ikke forstår, 

Foredrag i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk
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hvad det er, hun finder på. Hvad er det for 
et lys, Maria så? Hvad er det for et barn, 
hun skal bære?

Historien begynder med to fødsler 
omgærdet af mystik og slutter med en 
brændende vision for menneskelivet. 
Vi følger Johannes Døberen og oplever 
festen, hvor hans hoved bliver serveret 
på et fad. Vi går blandt de mænd og kvin-
der, der lyttede til Jesus, en fattig tømrer 
fra en ubetydelig provins, og vi oplever 
begivenhederne sammen med dem – de 
hengivne, de nysgerrige, de søgende, de 
skeptiske og de vrede. Det er frugtbarhe-
dens tid, natten åbner sig som en port.

Dørene åbnes kl. 18.30.

Der er i alt 60 pladser, så kom i god tid, da 
dørene herefter lukkes. 

Gratis adgang.
Tilmeldning ikke nødvendig.

ONSDAG D. 6. NOVEMBER  
KL. 11.30-13.30 I SOGNEGÅRDEN
DET GLEMTE ANATOLIEN OG DEN 
TIDLIGE KRISTENDOM VED REJSELE-
DER OG FOREDRAGSHOLDER PEER 
FAURSKOV
Foredraget tager os med på en rejse gen-
nem Anatolien i Tyrkiet, hvor der fortæl-

les om flere af områdets glemte kulturer 
f.eks. frygierne, men hvor der også beskri-
ves flere af den tidligste kristendoms vig-
tigste steder, f.eks. den kolossale kirke 
Aya Sofia i Istanbul, der stod færdig i år 
536, og den utrolige Chora kirke. Også 
mange andre steder i landet vidner om kri-
stendommens historie: 
Kirken i Nikæa, stedet hvor de først syno-
der fandt sted, Efesos hvor Paulus og 
Lukas havde deres gang, grotten hvor 
Peter søgte tilflugt fra romerne, og ende-
lig Kappadokien med de mange kirker i 
små klippehuler.

Program:
Kl. 11.30: Indledende sang, foredrag
Kl. 12.15: Frokost
Kl. 12.45: Foredrag

Gratis adgang. 
Tilmeldning ikke nødvendig. 
Vel mødt!

Fra den smukke Chora 
kirke i Istanbul.

Foredrag i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Kirken i Nikæa fra 600-tallet, utroligt at den 
står her endnu.
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Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Tre gange i efteråret og vinteren samles 
vi til fyraftensandagt i Vedbæk Kirke kl. 
17.00:  

Onsdag d. 2. oktober

Onsdag d. 6. november 

Onsdag d. 4. december 

 

Efter dagens arbejde og aktiviteter, glæ-
der, præstationsbyrder og uro, er det vel-
gørende at finde vej til samværet i vores 
smukke sognekirke. Slippe og lade sig fyl-
de åndeligt op og give sig hen til stilhe-
den for en stund. Fyldes af Guds nærvær 
også dér, hvor fraværet mærkes. Blot 
tænk på, hvordan vi mærker en elsket, 
når hun eller han er langt borte.  
Vi er stille sammen, synger sange og sal-

mer, tænder lys, hører gode opbyggelige  
ord. 

Lige så vigtigt det er at passe på sin krop, 
lige så vigtigt er det at få tanket åndeligt 
og sjæleligt op og vide, at vi ikke er alene, 
men bæres af noget større og dybere. 
Vel mødt.

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen

FYRAFTENSANDAGTER 
ORD – TONER – SANG – STILHED – RO – LYSTÆNDING – BØN – GLÆDE – FÆLLESSKAB
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TORSDAG D. 19 SEPTEMBER KL. 19 .00 
JAZZ CAFE I VEDBÆK SOGNEGÅRD 
Den australske klarinettist og sanger Chris 
Tanner formår med sin trio altid at skabe 

en intens og medrivende stemning. Trioen 
spiller et mix af swing, blues og New 
Orleans klassikere, og Chris bliver energisk 
og sikkert bakket op af de to rutinerede 

danske jazzmusikere, guitaristen Henrik 
Bay og bassisten Jens Kristian Andersen. 
Trioens årelange tirsdags-gig "Under 
Trappen" på Charlie Scotts i Skindergade 
har skabt et forrygende sammenspil til 
glæde for de mange tilhørere og har givet 
København en smagsprøve på den pulse-
rende australske jazzscene.

Det vil være muligt at købe et glas øl eller 
vin undervejs , og der er gratis adgang.

Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

LØRDAG D. 21. SEPTEMBER  KL. 15.00 
AFSKEDSKONCERT  AF LISE HANSKOV 
I VEDBÆK KIRKE
Kirkens organist, Lise Hanskov, holder 
afskedskoncert i anledning af, at hun går 
på pension. Programmet er ikke fastsat 
endnu, men vil være en buket af skøn-
ne sange med kirkens korsangere og dej-
lig kammermusik med dygtige musikere 
samt et par enkelte soloværker for klaver 
og orgel.
Der bydes på et glas efter koncerten. 
Alle er velkommen.
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Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

SØNDAG D. 13 OKTOBER KL. 15 .00 
LIED- OG OPERAKONCERT MED 
SANGERE FRA DET KGL TEATER 
I VEDBÆK KIRKE 
Medvirkende: Hanna Leonora Hollesen - 
mezzosopran, Lars Bo Ravnbak - tenor, 
Sven Micha Slot - pianist.

I et blandet repertoire vil man bl.a. høre 
Beethovens “An die ferne Geliebte”, skan-
dinaviske og internationale sange, samt 
kendte arier og duetter fra klassiske ope-
raer. Fokus er på den gode fortælling og 
melodi.

Gratis adgang og ingen tilmelding.
Vel mødt til en festlig eftermiddag! TORSDAG D. 14. NOVEMBER 

KL 19.00-21.00 I SOGNEGÅRDEN
KONCERTFOREDRAG MED SOPRANEN 
BIRGIT LYNGHOLM OG PIANISTEN 
ELLEN TANG
De giver en festlig aften i Sognegården 
med musik fra musicals og operetter.
Mellem numrene vil de to solister fortælle 
lidt om værkerne.

Birgit Lyngholm har i 13 år undervist man-
ge børn i Vedbæk Kirkes spire- og bør-
nekor. Hun er uddannet både pianist og 
sanger fra konservatoriet og har sunget i 

mange forskellige sammenhænge - mest 
på Det Ny Teater, hvor hun har sunget og 
danset i bl.a. Cats, Phantom of the Opera, 
Sound of Music, Den Glade Enke, La Cage 
aux Folles og Beauty and the Beast. 
Pianist Ellen Tang og Birgit Lyngholm har 
spillet og sunget sammen siden ungdom-
men. Ellen er til daglig musiklærer på 
Odense Musikskole og en meget benyt-
tet akkompagnatør både for instrumenta-
lister, sangere og kor.

Gratis adgang og ingen tilmelding.
Vel mødt til et par festlige timer!
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Lørdag den 26. oktober kl. 10.00-13.00
Kreativ Høst-Cafe for alle aldre.
Et æble er et æble – eller er det?
Kom og hør historier om æbler og efterår.
Vær med i det kreative rum med høstens 
tema. Blade og æbler, glimmer og fjer.
Kun du bestemmer, hvad du tager med, 
når du tager afsted!
En smuk blomst i papir eller i selvtørren-
de ler. Lav en collage eller … du bestem-
mer selv!

Kreativ Cafe
Ved skuespiller Laura Kamis Wrang.

Gratis familieaktivitet til alle kreative.
Servering af kaffe/te, saft og snacks. 
Vel mødt!

I den Kreative Cafe er der mulighed for at 
benytte mange materialer.
Kun din fantasi og dit gå-på-mod afgør, 
hvad du tager med hjem.

Det sker i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Lørdag den 23. november kl. 10.00-13.00
Kreativ ”før” juls Cafe for alle aldre.
”Nu tændes der millioner af stjerner” i øjne-
ne på os alle.
I den Kreative Cafe gives mulighed for, at 
alle kan skabe deres helt egen engel med 
hjerte og hænder.
Med stof og perler, glimmer og fjer. Alt lig-
ger klar – det er bare om at gå i gang!
 
Vi ses i Sognegården.
Tilmelding ikke nødvendig.
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Det sker i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Fællessang og suppe 
Vi synger sange fra bl.a. Højskolesang-
bogen, og der vil være mulighed for at få  
lidt suppe med brød undervejs.
Kirkens organister spiller til fællessangen 
på Sognegårdens flygel.

Tirsdag d. 3. september   kl. 17.00 - 18.30 
 
Torsdag d. 28. november  kl. 17.00 - 18.30 
 
Kom glad og syng med! 

Der er gratis adgang. 
Tilmeldning ikke nødvendig.

Åbent hus 
Hver onsdag kl. 11.30-13.00 er der onsdags-
komsammen i Sognegården med fælles-
sang og hyggeligt samvær. 

Vi starter onsdag den 7. august.

Der serveres en let frokost. 

Vi synger fra Højskolesangbogen, og en 
gang imellem vil der være oplæsning.  

Kom og vær med! 
Tilmelding ikke nødvendig. 
Alle er hjerteligt velkomne. 

Håndarbejdscafe 
Håndarbejdscafeen er aktiv hver anden 
onsdag i ulige uger i Sognegården. Vi star-
ter onsdag den 28. august. Her er plads til 
fællesskab og kreativitet. 

Se hjemmesiden for info om datoer. 
Kom og vær med! 

Tilmelding ikke nødvendig. 
Alle er hjerteligt velkomne.

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Tirsdag den 20. august
Tirsdag den 8. oktober

Tirsdag den 12. november

Alle møder afholdes i Sognegården, Vedbæk Stationsvej 9. 1. sal kl. 17.00
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Studiekreds om Woody Allens film
3 onsdag aftener i oktober fra kl. 19.00
Hvad sker der med et menneske, når det 
har begået et mord og ikke er blevet straf-
fet? Hvad sker der med et menneske, når 
en verden af velstand falder sammen 
omkring én? Hvad sker der med et menne-
ske, når de nære relationer forandres?

Det er nogle af livets store spørgsmål, 
som Woody Allen tager op i sine film. Vi 
tager på USA-rejse i Woody Allens univers 
og lader os underholde og udfordre.

Filmene vil være ”Manhattan”, ”Små og 
store synder” og ”Blue Jasmine”.

Studiekredsen foregår over 3 onsdag afte-
ner i oktober: D. 9. oktober, d. 23. oktober 
og d. 30. oktober. Alle aftener begynder vi 
kl. 19.00 i Sognegården.

Vel mødt!
Sognepræst
Rune Reimer Christensen

Spirekor og Børnekor
Tirsdag den 27. august starter de to bør-
nekor op efter en lang dejlig sommer. 
Spirekoret er for børn i 0.-1. klasse, og 
børnekoret er for børn i 2.- 5. klasse. Det 
nøjagtige tidspunkt kommer på kirkens 
hjemmeside i august måned. Det skal 
nemlig passe med Vedbæk Skoles sluttids-
punkt. Spirekoret hentes i skolens SFO og 
følges tilbage. Børnekoret skal selv gå hen 
til Sognegården.

Undervisningen er gratis.

Tilmelding i august til korenes leder, Birgit 
Lyngholm på : birgit.lyngholm@mail.dk

Spirekorets første optræden er til høst-
gudstjeneste for børn og voksne tirsdag 
den 1. oktober kl. 17.00

For børn, unge og barnlige sjæle
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk
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Hvad er babysalmesang?
Et tilbud til dig og din baby. Det foregår i 
kirken mandage kl. 10.00.
De første 45 minutter er selve lektionen i 
kirken. Herefter er der mulighed for at gå 
hen i korlokalet, hvor du kan få en snak 
med de andre forældre over en kop kaf-
fe/te og brød. Der er begrænsede pladser, 
som vil blive fordelt efter ”først til mølle” 
princippet. Undervisningen er gratis. 
Tilmeldning til: 
Birgit Andersen, rytmeleg@hotmail.com

Efterår 2024:
1. modul efterår: 
19. og 26. august og  
2.  9.  23. og 30. september
2. modul efterår: 
21. og 28 oktober og 
4.  11.  18. og 25. november
Jule-babysalmesang:
2. og 9. december

Følg med på kirkens hjemmeside, hvor de 
sidste babysalmesang opdateringer vil stå.

Børn i Sognegården
Første lørdag i måneden kl. 11.00-13.00
I efteråret åbner vi Sognegården lørdag 
den 5. oktober, lørdag den 2. november 
og lørdag den 7. december  for de 3-8 åri-
ge, der sammen med en voksen kan være 
med til kreative timer, hvor vi arbejder 
med årstidsbestemte temaer.
Vi serverer en sund snack, saftevand, 
brød, kaffe og te.
Så kom forbi med dit barn/dine børn og 
sæt kreativiteten i gang!
Hold øje med hjemmesiden for evt. aflys-
ninger.

Kom og syng med 
I efteråret kan alle børn og voksne komme 
og synge en koncert med børnekoret i kir-
ken.

Koncerten bliver lørdag den 26. oktober. 
Der er fællesøvning fredag den 25. okto-
ber kl. 16.00-18.00 i Sognegården, samt 
fællesøvning i kirken lørdag den 26. okto-
ber kl. 13.30. 
Koncerten er kl. 16.00 
Vi vil starte med at varme stemmerne op, 
og så vil vi indøve lettere flerstemmige 
satser, negro-spirituals og årstidssange. 

Det er sjovt at synge sammen på tværs af 
alder, og vi håber, at mange vil benytte lej-
ligheden til at få rørt stemmerne.

Tilmelding til Birgit Lyngholm i oktober 
måned:  birgit.lyngholm@mail.dk 
Man kan også bare dukke op.

Arrangementet er gratis

For børn, unge og barnlige sjæle
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk
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Vedbæk Kirke 
– hvem er vi?

Kirkebogsførende sognepræst
Rune Reimer Christensen 

Træffes bedst 
ml. kl. 10 - 12 tirsdag – fredag. Mandag fridag.

Tlf:  2055 4065 , e-mail: rrc@km.dk

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
Træffes bedst

 ml. kl. 10-12 mandag – torsdag. Fredag fridag.
Tlf:  4035 0640, e-mail: ihl@km.dk

Sognepræst Kirstine Ida Brink
Træffes bedst  ml. 10-12 tirsdag – fredag. Mandag fridag.

Tlf: 2266 7983, e-mail:  kiib@km.dk

Vedbæk kirkekontor
Kordegn Greta Vidalis

Vedbæk Stationsvej 9,  2950 Vedbæk
Mandag – onsdag & fredag kl. 9-13, torsdag kl. 9-17

Tlf: 23 30 30 35, e-mail: gvi@km.dk, www.vedbaek-kirke.dk

Organist Lise Hanskov
Tirsdag – torsdag kl. 10-12. Mandag er fridag. 

Tlf: 26 21 18 88, e-mail: lisehanskov@outlook.dk

Organist Sven Micha Slot
Træffes bedst ml. 10 – 12 tirsdag, onsdag & fredag på

 tlf: 40 26 61 63, e-mail:  sven.organist@gmail.com  
 Mandag er fridag

Kirketjener og kommunikation Christian Erichsen 
Fredag fridag, Tlf: 26 36 57 59 

e-mail:  christian.kirketjener@gmail.com

Kirketjener Helle Lygum  Espersen 
Mandag fridag, Tlf: 23 27 14 18

e-mail:  helle.kirketjener@gmail.com

Kirketjener Mai Andersen 
Mandag fridag, Tlf: 30 20 29 19

e-mail:  mai.b.andersen@gmail.com

Børnekorleder Birgit Lyngholm
Tlf: 28 89 33 45, e-mail: birgit.lyngholm@mail.dk

Babysalmesang Birgit Andersen
e-mail: rytmeleg@hotmail.com

Menighedsrådsformand Einar Bolt
Tlf: 40 63 11 33, e-mail: einarbolt@gmail.com

Vedbæk Kirkegård
 Enrumvej 32, 2950 Vedbæk.

Kontor: Søllerødvej 13, 2840 Holte, 
træffetid dagligt: 10-13. Lørdag lukket.

Tlf: 46 11 24 90, e-mail: ruki@rudersdal.dk

Hjertelig velkommen til nydøbte piger 
og drenge i Vedbæk Sogn

20.04:   Conrad Ladegaard

28.04:  Cirkeline Luna Rossing Reinhardt

05.05:  Klint Vilhelm Kondrup

11.05:  Anna Kaiser-Albæk

18.05:  Carl Louis Walther-Rasmussen
              Olivia Kronholm Krøigaard

19.05:  Philip Bjerg-Bjerring

25.05:  Caroline Wittrup Kruse

26.05:  Ellinor Baruch Sander

02.06:  Ellen Valentin Thorborg

08.06:  Ernst Devold Piper

16.06:  Harvey Moesgaard Ørting

22.06:  Tilde Merser Lytzhøft-Olsen
              Paula Vingtoft Rye-Andersen

23.06:  Victoria Elizabeth Wittko
              William Marcel Thrane
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November 
Søndag 3. november  kl. 19.00  Kirstine Ida Brink Allehelgensdag
Onsdag 6. november  kl. 17.00  Ingrid Halkjær-Lassen Fyraftensandagt
Søndag 10. november  kl. 10.00  Rune Reimer Christensen 24. Søndag ef. Trinitatis
Søndag 17. november  kl. 10.00    Ingrid Halkjær-Lassen 25. søndag ef. Trinitatis
Søndag 24. november  kl. 10 00  Rune Reimer Christensen Sidste søndag i Kirkeåret

December   
Søndag 1. December  kl. 10.00  Ingrid Halkjær-Lassen 1. Søndag i Advent 
Onsdag 4. december   kl. 17.00  Ingrid Halkjær-Lassen Fyraftensandagt
    

Efter hver gudstjeneste er der kirkekaffe, hvor alle er velkomne i fællesskabet
Der tages forbehold for ændringer. Følg kirkens hjemmeside www.vedbaek-kirke.dk

August  
Søndag  4. august  kl. 10.00 Rune Reimer Christensen 10. Søndag ef. Trinitatis          
Søndag 11. august  kl. 10.00 Ingrid Halkjær-Lassen 11. Søndag ef. Trinitatis
Søndag 18. august  kl. 10.00 Rune Reimer Christensen 12. Søndag ef. Trinitatis                      
Søndag 25. august  kl. 10.00 Ingrid Halkjær-Lassen 13. Søndag ef. Trinitatis

September  
Søndag d. 1. september kl. 10.00 Rune Reimer Christensen  14. Søndag ef. Trinitatis
Søndag d. 8. september kl. 10.00 Ingrid Halkjær-Lassen  15. Søndag ef. Trinitatis  
Søndag 15. September kl. 10.00     Rune Reimer Christensen 16. Søndag ef. Trinitatis  
Søndag 22. September kl. 10.00    Ingrid Halkjær-Lassen  17. Søndag ef. Trinitatis  

Organist Lise Hanskovs afskedsgudstjeneste med reception
Søndag 29. september kl. 10.00    Kirstine Ida Brink  18. Søndag ef. Trinitatis

Oktober 
Tirsdag 1. oktober  kl. 17.00  Ingrid Halkjær-Lassen Høstfamiliegudstjeneste 
   med spirekoret
Onsdag 2. oktober  kl. 17.00  Ingrid Halkjær-Lassen Fyraftensandagt
Søndag 6. oktober  kl. 10.00  Rune Reimer Christensen 19. Søndag ef. Trinitatis
Søndag 13. oktober  kl. 10.00  Ingrid Halkjær-Lassen 20 Søndag ef. Trinitatis
Søndag 20. oktober  kl. 10.00  Rune Reimer Christensen 21. Søndag ef. Trinitatis 
Søndag 27. oktober  kl. 10.00   Ingrid Halkjær-Lassen 22. søndag ef. Trinitatis


